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Kuvendi i Komunés sé Gjakovés

01 Nr.0///0/- 131742021
Dt.28.06 2021

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe 17 shkronja b & Ligjit 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, né& nenin 11, paragrafi 1 nénpargrafi 1.12 dhe nenin 20 t& Ligjitnr.04/L-174 pér
Planifikimin Hap&sinor, dhe Udhézimin Administratiy MMPHI-s¢ nr. 05/2014 pér Pérgjegjésits e
Autoriteteve t¢ Planifikimit Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat pér Pjesémarrjen e Publikut né
Planifikimin Hapésinore , nenin 4 paragrafi 3 pika 3.1, nenin 7 paragrfi 3 , nenin 8, 10, 12 dhe 14 t&
Statutit € Komunés s¢ Gjakovés nr. 01Nr/011-332/2010 & datés 21.01.2010, né& mbledhjen e mbajtur me
dt. 28.06.2021 pas diktimimit lidhur me pikén ¢ 6 t& rendit t& dités : Kérkese pér nxjerrjen e vendimit pér
hapjen e shqyrtimit Publik t¢ draftit (¢ PZHK . € miratoi kéte:

VENDIM
Pér
Shqyrtimin Publike t& projektit “ Plani Zhvillimor Komunal 2021 -2029 «

Neni 1

Me kété vendim shpallet né shqyrtim publik projekt “Plani Zhvillimor Komunal i Gjakovés 2021-
2029
Neni 2

Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i projekt “Plani Zhvillimor Komunal i Gjakovés
2021-2029" béhet né sallén e Kuvendit te Komunés 8 (tet€) dité pas hyrjes né fuqi té kétij
vendimi.

2.1 Ekspozimi i projekt “Plani Zhvillimor Komunal i Gjakovés 2021-2029” béhet ne sallén e
Kuvendit & Komunés .

2.2 Pér t& promovuar gjithé perfshirjen dhe transparencén mbahet prezantime shtesé sipas planit
t€ organizimit & aktiviteteve gjaté kohés s& shqyrtimit publik.

2.3 Pér € gjitha prezantimet publike mbahet procesverbali.

2.4 Shqyrtimi publik i projekt “Plani Zhvillimor Komunal i Gjakovés 2021-2029” zgjaté 30
(tridhjet&) dité sipas procedurave t& pércaktuara me ligj.

2.5 Shpallja e shqyrtimit publik té projekt “Plani Zhvillimor Komunal 2021-2029”béhet 8 (tetd)
dité para hapjes sé tij pérmes mjeteve t& informimit publik, fagen zyrtare t& komunés dhe né
mediat televizive publike dhe lokale.

Neni 3

3.1 N& shqyrtimin Publik prezantohet piesa tekstuale dhe grafike e Projekt “Planit Zhvillimor Komunal
Gjakovés 2021-2029 +

3.2 N& Shqyrtimin Publik prezantohen fazat e projekt “Planit Zhvillimor Komunal i Gjakovés 2021-
2029 “si :



- Informata mbi Kornizén Strategjike :

= Profili i Komunés :

- Vlerésimi i Gjendjes :

- Korniza e Zhvillimi Hapésinor:

- Pjesa Hartografike :
3.3 Projekt “Planit Zhvillimor Komunal i Gjakovés 2021-2029 « gshtg i gasshém pér Publikun né forme
té shtypur dhe elektronike .

Neni 4

4.1 Projekt “Planit Zhvillimor Komunal i Gjakovés 2021-2029 “ i nénshtrohet vérejtieve , komenteve dhe
sugjerimeve t& Publikut para se t& finalizohet .

4.2 T¢ gjitha vérejijet, Komentet dhe Sugjerimet q& paraqiten nga Publiku me gojé¢ gjaté diskutimeve, me
shkrim né librin e vérejtieve apo pérmes adresés clektronike, brenda afatit kohor té pércaktuar, pérfshihen
né raportin mbi shqyrtimin Publik .

Neni 5

Shqyrtimi i Projekt “Planit Zhvillimor Komunal i Gjakovés 2021-2029 « organizohet nga Komuna e
Gjakovés né suaza t¢ Kompetencave & Pércaktuara me Ligj .

Neni 6

6.1 Me kété vendim parashihen sigurimi i kushteve teknike dhe financiare q€ nevojitén gjaté kohés s¢
shqyrtimit Publik t& projekt “Planit Zhvillimor Komunal i Gjakovés 2021-2029 «,
6.2 Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté plani i Organizimit t&¢ Aktiviteteve gjat¢ kohés sé shqyrtimit
Publik .

Neni 7

Pér zbatimin e kétij vendimi &shté autoriteti pérgjegjés Komunal pér Planifikim Hapésinor .
Neni 8

Ky vendim hyn né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e Administrimit &
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen ¢ Komunés sé Gjakovés.

-Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komunés s& Gjakovés z. Ardian Gjini
- Ministris¢ s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal.
- Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturgs
- Shérbimit profesional t& Kuvendit t& Komunés, -

- Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mje Goe- A E‘YC}::\ \
- Arkivit,
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Plani i organizimit té aktiviteteve gjaté kohés sé shqyrtimit publik

Data:

Bashkesia/Késhilli Lokal

Vendi

Aktiviteti

Dita 1

Bashkésia lokale 1

Sh.F.M.U. "Zekeria Rexha"

Prezantimi dhe shgyrtimi publik

Dita 2

Bashkésia lokale 2

Sh. F.M.U. "Mazllum Képuska'

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Dita 3

Bashkésia lokale 3

Prezantimi dhe shayrtimi publik

Sh.F.M.U. "Mustafa Bakija"

Bashkésia lokale 4

Prezantimi dhe shgyrtimi publik

Dita 4

Bashkesia lokale 5

Sh.F.M.U. "Selman Riza"

Prezantimi dhe shgyrtimi publik

Dita 5

Bashkésia lokale 6

Fakulteti Edukimit

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Dita 6

Bashkésia lokale 7

Sh.F. M.U."YIl Morina"

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Dita 7

Bashkésia lokale 8

Sh.F.M.U. "Fehmi Agani"

Prezantimi dhe shayrtimi publik

Dita 8

Bashkesia lokale 9

Sh.F.M.U. "Zef Lush Marku"

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Dita 9

Bashkésia lokale 10

Sh.F.M.U. "Fehmi Agani"

Prezantimi dhe shgyrtimi publik

Dita 10

Keéshilli Lokal Jabllanicé

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Késhilli Lokal Gérgoc

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Késhilli Lokal Kralan

Sh.F. M.U."Ali Hoti"

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Késhilli Lokal Cérmjan

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Késhilli Lokal Bec

Prezantimi dhe shgyrtimi publik

Dita 11

Késhilli Lokal Doblibare

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Késhilli Lokal Bishtazhin

Sh.F.M.U. "Gjergj Fishta"

Prezantimi dhe shgyrtimi publik

Gjakoveé Jasht Qytet

Prezantimi dhe shgyrtimi publik

Dita 12

Késhilli Lokal Rogové

Sh.F.M.U."Haxhi Hoti"

Prezantimi dhe shgyrtimi publik

Dita 13

Késhilli Lokal Damjan

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

SH.F.M.U."7 Shtatori”

Késhilli Lokal Lipovec

Prezantimi dhe shayrtimi publik

Dita 14

Késhilli Lokal Dol

Prezantimi dhe shgyrtimi publik

Késhilli Laokal Brekoc

Sh.F.M.U.."Zef Lush Marku"

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Késhilli Lokal Babaj Bokes

Prezantimi dhe shgyrtimi publik

Dita 15

Késhilli Lokal Molliq

Késhilli Lokal Ponoshec

Késhilli Lokal Sheremetaj

Keshilli Lokal Ramoc

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Sh.F.M.U."Ganimete Terbeshi'

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Prezantimi dhe shagyrtimi publik

Dita 16

Keshilli Loka Skivjan

Késhilli Lokal Dujake

Késhilli Lokal Novosell e Ulet

Prezantimi dhe shayrtimi publik

Sh.F.M.U."Ukshin Hoti"

Prezantimi dhe shqyrtimi publik

Prezantimi dhe shqyrtimi publik




Besiana Shyti

From: Burim Bajrami

Sent: Monday, July 5, 2021 11:46 AM

To: Besiana Shyti

Cc: Anton Shala

Subject: kerkes per dergimin e vdnimit te permiresuar

Pérshéndetje, znj. Besiana !

Kérkoj qé vendimi 01nr011/01-17176 i datés 28.06.2021 gé éshté pércjellé pér ministri me dt. 01.07.2021 gjaté
hartimit éshté béré njé gabim teknik dhe nuk i éshté bashkéngjit njé dokument qé éshté pjesé pérbérése e ti dhe
pasi gé e kemi vérejtur gabimin po ju drejtohemi me kété kérkesé qé té dérgohet né ministri i pérmirésuar , ashtu si¢
po ju dérgojmé né kopje fizike .

Me respekt !

Burim Bajrami

Udhéheqés i Sektorit pér puné té Kuvendit Komunal
Komuna Gjakove

Tel. 03820044068

Mob. 044637580



